

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/8525,Swieto-Konstytucji.html>

26.04.2024, 09:24

03.05.2014

## Święto Konstytucji

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja, z udziałem wojewody Bożentyny Pałki-Koruby oraz wicewojewody Grzegorza Dziubka, odbyły się w Kielcach.

Część oficjalną uroczystości zorganizowano przed pomnikiem Stanisława Staszica w Parku Miejskim. – *Dorośle, odpowiedzialne postawy to uznanie dla myśli europejskiej budującej jedność i współodpowiedzialność, a także uznanie obywatelskości budującej nasze wspólnotowe, dojrzałe relacje w życiu społecznym narodu. Owa obywatelskość, jako dobro wspólne, to nie tylko odwaga w boju, odwaga cywilna, ale także gotowość do kompromisów, co nie zawsze bywa przyjemne, ale stanowi o dojrzałości społeczeństwa obywatelskiego* – mówiła wojewoda. - *W zgodzie z dwiema ustawami rządowymi, które dzieli ponad dwustuletnia historia różnych rządów, systemów politycznych, procesów społecznych, nadrzędnym pozostaje dobro wspólne, a nie jednostkowe partykularyzmy. Te partykularyzmy powodują, że miast poszukiwać wspólnych mianowników, demonstrujemy kontestacje i frustracje, że w miejsce pojednania licytujemy się wzajemnymi oskarżeniami* – dodała Bożentyna Pałka-Koruba.

Po części oficjalnej rozpoczął się piknik historyczny, podczas którego zaprezentowali się m.in. Kielecki Ochotniczy Szwadron Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich, Świętokrzyski Szwadron Kawalerii Ochotniczej, Wyborowa Chorągiew Pancerna „Falco” z Szydłowca, Regiment Piechoty Najemnej z Kielc, Zespół Tańca Dawnego Zamku Szydłów. W czasie trwania pikniku odbyła się także prezentacja rzemiosła i rękodzieła związanego ze starymi zawodami. Kieleccy ułani zachęcali do uczestnictwa w konkursie plastyczno-fotograficznym dla dzieci i młodzieży „Kieleckie Święto 3-cio Majowe” oraz do udziału w kweście pieniężnej na rzecz pomocy polskiej szkole w Nowej Wilejce na Litwie.





---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---